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Referat fra møde i kredsrådet 6. februar 2026 
 

Mødet afholdt på teams den 6. februar 2026. 

 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

 

Referat blev godkendt uden bemærkninger. 

 

2. Godkendelse af dagsorden til dette møde 

 

Dagsorden blev godkendt. 

 

3. Præsentation af Fyns Politis Årsberetning 2025 v. Arne Gram 

 

Fyns Politis Årsberetning 2025 blev forud for mødet fremsendt til Kredsrådet. Kredsrådet 

havde ingen bemærkninger til årsberetningen. Arne Gram meddelte, at Årsberetningen of-

fentliggøres ultimo februar på politiets hjemmeside.  

 

4. Orientering fra lokalrådsmøde v. Lisa Vibe-Pedersen 

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede fra første møde i det nye strategiske lokalråd. Mødet tog 

afsæt i en overordnet kriminalitetsanalyse, suppleret med dybdegående temaanalyser 

vedr. indbrud, økonomisk kriminalitet, vold på skoler og vold i nære relationer.  

   

Næste lokalrådsmøde afholdes i april 2026, hvor rocker- og bandekriminalitet, herunder 

kriminelle familier og velfærdskriminalitet, vil være tema for drøftelser. På dette møde for-

ventes der også at blive sat retning på udvalgte indsatser, som var genstand for drøftelse 

under mødet den 23. januar 2026. 

Referat 
 

Dato: 06-02-2026 

E-mail: hox001@politi.dk 

J.nr.: 2025-325038 

Dok.nr.   

Sagsbehandler: Helena Birk Oxlund 

 
 



 

 

 

 

Side 2  

5. Nyt fra Fyns Politi  

 

Øverste Ledelse ved Fyns Politi orienterede om den nye flerårsaftale for Politi og Anklage-

myndighed 2026-2030, som giver dansk politi et økonomisk løft. Politikredsen skal arbejde 

med en række initiativer, bl.a. kompetenceudvikling, effektivisering og økonomisk krimina-

litet. Søren Martin Jensen bemærkede, at Anklagemyndigheden tilmed får et ressourceløft. 

 

Lisa Vibe-Pedersen gav en status på klagesager. Fyns Politi har løbende fokus på klage-

sager for at følge udviklingen. Der er p.t. ingen bekymrende tendenser i udviklingen af 

klagesager i politikredsen.  

 

6. Nyt fra kommunerne – bordet rundt 

 

Borgmester i Nyborg Kommune, Kenneth Muhs, roste politikredsen for at være synlige ved 

en række folkeskolers skolepatruljer i forbindelse med ”den sureste uge”.  

 

Borgmester i Ærø Kommune, Peter Hansted, bemærkede, at vejmyndigheden i højere grad 

påhviler kommunerne. Borgmester i Assens Kommune, Søren Steen Andersen, bekræf-

tede, at dette også kan mærkes i Assens Kommune.  

 

7. Kriminalitetsudviklingen og bandesituationen på Fyn v. Lars Bræmhøj 

 

Lars Bræmhøj orienterede om bandesituationen i Fyns politikreds. Bandesituationen er dy-

namisk, og politikredsen arbejder fortsat proaktivt både gennem monitering og efterforsk-

ning.  

 

Lars Bræmhøj orienterede om kriminalitetsudviklingen. Generelt er kriminalitetsudviklingen 

både hvad angår anmeldelser og sigtelser status quo i 2025 sammenlignet med 2024. Der 

ses fortsat en stigning på indbrudsområdet. Der er tale om tre typer af indbrud, som er 

designindbrud, indbrud begået af udenlandske organiserede grupper og indbrud begået af 

personer med misbrug. Fsva. responstider fastholder Fyns Politi fortsat en fornuftig re-

sponstid på 09:32 minutter fordelt på mere end 2.200 1-1-2 opkald.  



 

 

 

 

Side 3  

8. Eventuelt  

 

Borgmester i Faaborg-Midtfyn Kommune, Anstina Krogh, ønskede uddybning af indsatsen 

om styrket fælles kommunikation i kredsrådets samarbejdsplan 2026. Lisa Vibe-Pedersen 

bemærkede i den forbindelse, at der er etableret et kommunikationsnetværk mellem Fyns 

Politi og de fynske kommuner med henblik på at kunne understøtte hinanden kommunika-

tivt, fx i forbindelse med ekstreme vejrforhold, strømafbrydelser eller kriminalitetsforebyg-

gende tiltag.  

 

9. Næste møde 

 

Næste kredsrådsmøde afholdes den 9. april 2026 i Svendborg Kommune.  

 


